[image: image1.png]

	Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ

Ё/РП, РАЙОН/

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙ/
ЙЫШ+НУ
2015 ё? ноябр\н 06-м\ш\ 718 №

Ё\рп. хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06 ноября 2015 года № 718
г. Цивильск

О внесении    изменений     в      постановление         главы
администрации        Цивильского     района     Чувашской
 Республики  от 21.06.2011 № 307 «О порядке составления
Проекта     бюджета     Цивильского    района  Чувашской

Республики на очередной финансовый  год   и   плановый
 период»

            В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьей 49 Положения о регулировании бюджетных правоотношений в Цивильском районе Чувашской Республики», администрация Цивильского района Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести в постановление главы администрации Цивильского района Чувашской Республики от 21.06.2011 г. № 307 «О порядке составления проекта бюджета Цивильского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период» (далее – постановление) следующие изменения:

            1.1. в пункте 2 слова «отделу строительства, экономики и развития общественной инфраструктуры» заменить словами «отделу экономики и имущественных отношений»;

            1.2. в абзаце 1 пункта 3 слова «отделу строительства, экономики и развития общественной инфраструктуры» заменить словами «отделу экономики и имущественных отношений»;

            1.3. в абзаце 2 пункта 3 слова «отдел строительства, экономики и развития общественной инфраструктуры» заменить словами «отдел экономики и имущественных отношений».

            2. В приложении к постановлению «Порядок составления проекта бюджета Цивильского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период»:

            2.1. в пункте 1 внести следующие изменения:

            2.1.1. в подпункте 1.2 слова «основные параметры» заменить словами «основные показатели»;

            2.1.2. дополнить подпунктом 1.2.1 следующего содержания:

           «1.2.1. утверждает прогноз социально-экономического развития Цивильского района Чувашской Республики на долгосрочный период;»;

            2.1.3.  подпункт 1.3 изложить в следующей редакции:

            «1.3. рассматривает и утверждает нормативные правовые акты, проекты которых разработаны субъектами бюджетного планирования в процессе составления проекта бюджета Цивильского района Чувашской Республики и формирования прогноза социально-экономического развития Цивильского района Чувашской Республики на долгосрочный период;»;

           2.2. в пункте 2 внести следующие изменения:

           2.2.1.  дополнить подпунктом 2.3.1. следующего содержания:

           «2.3.1. разрабатывает проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) Цивильского района Чувашской республики на долгосрочный период»;

           2.2.2. в подпункте 2.5 слова «25 августа» заменить словами «30 сентября»;

           2.2.3. дополнить подпунктом 2.19. следующего содержания:

           «2.19. разрабатывает и вносит на рассмотрение администрации Цивильского района Чувашской Республики проект постановления администрации Цивильского района Чувашской Республики об утверждении бюджетного прогноза (изменений бюджетного прогноза) дня официального опубликования решения Собрания депутатов Цивильского района Чувашской Республики о бюджете Цивильского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период;»;

           2.3. в пункте 3 внести следующие изменения:

           2.3.1. слова «отдел строительства, экономики и развития общественной инфраструктуры» заменить словами «отдел экономики и имущественных отношений»;

          2.3.2. подпункты 3.2 и 3.3 изложить в следующей редакции:

          «3.2. разрабатывает и представляет администрации Цивильского района Чувашской Республики в срок не позднее 1 июля текущего года сводный доклад о ходе реализации и оценке эффективности муниципальных программ Цивильского района Чувашской Республики;

          3.3. разрабатывает и представляет на рассмотрение администрации Цивильского района Чувашской Республики:

основные показатели прогноза социального экономического развития Цивильского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период не позднее 15 сентября текущего финансового года;

прогноз социально-экономического развития (изменения прогноза социально-экономического развития) Цивильского района Чувашской Республики на долгосрочный период не позднее 1 октября текущего года;»;

           2.3.3. в подпункте 3.5 слова «20 июля» заменить словами «30 сентября»;

           2.3.4. в подпункте 3.6 слова «до 5 августа» заменить словами «не позднее 30 сентября»;

           2.3.5. подпункт 3.7 изложить в следующей редакции:

           «3.7. направляет в финансовый отдел администрации Цивильского района не позднее 15 октября текущего финансового года:

           предварительные итоги социально-экономического развития Цивильского района Чувашской Республики за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Цивильского района Чувашской Республики за текущий финансовый год:

           прогноз социально-экономического развития Цивильского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период;

          паспорта (проекты паспортов) муниципальных программ Цивильского района Чувашской Республики, проекты изменений указанных программ;».

          2.3.6. пункт 3.10 признать утратившим силу и изложить его в следующей редакции:

          «3.10. разрабатывает прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Цивильского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период и представляет на рассмотрение администрации Цивильского района Чувашской Республики не позднее 1 сентября текущего года;»;

          2.3.7. добавить пункт 3.11 следующего содержания:

         «3.11. представляет в финансовый отдел расчетные коэффициенты изменения тарифов за тепло- и энергоресурсы, прогноз стоимости жилищно-коммунальных услуг на 1 кв. метр площади, согласованные с отделом строительства и развития общественной инфраструктуры администрации Цивильского района Чувашской Республики, не позднее 1 сентября текущего финансового года;»;

         2.4.  в пункте 4 внести следующие изменения:

         2.4.1. в подпунктах 4.1.; 4.2.; 4.7.; 4.10.  слова «отдел строительства, экономики и развития общественной инфраструктуры» заменить словами «отдел строительства и развития общественной инфраструктуры»;

        2.4.2. в подпункте 4.1 слова «до 1 апреля» заменить словами «до 1 июля»;

        2.4.3. в подпункте 4.3 слова «до 30 июля» заменить словами «не позднее 1 октября»;

        2.4.5. подпункт 4.9 изложить в следующей редакции:

        «4.9. формируют в порядке, установленном администрацией Цивильского района Чувашской Республики, муниципальные задания на оказание муниципальных услуг на очередной финансовый год и плановый период и утверждают их в сроки не позднее одного месяца со дня официального опубликования решения Собрания депутатов Цивильского района Чувашской Республики о бюджете Цивильского района на очередной финансовый год;».

        3. Настоящее постановление вступает в  силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации

Цивильского района                                                                                       А.Н. Казаков
Начальник финансового отдела

администрации Цивильского района

         Р.И. Семенова

«____» ноября 2015г.

Управляющий делами

администрации района

                     Г.Н. Солоденова
«____» ноября 2015г.

Зав. сектором юридической службы

администрации Цивильского района

                                           Т.Ю. Иванова

«____» ноября 2015г.

PAGE